
 
 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 1 del 05/05/2020 

 

 OGGETTO:  VOUCHER PER LA RIAPERTURA "#VOGLIAMORIPARTIRE NORD 

SARDEGNA" - APPROVAZIONE BANDO 

 

IL PRESIDENTE 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 10 aprile 2020 con la quale la Giunta camerale 

impegnava la somma di 6 milioni di euro, attingendo al fondo patrimonializzato dell’Ente per gli 

interventi a favore delle imprese del Nord Sardegna, gravemente danneggiate a seguito 

dell’epidemia COVID-19;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta camerale n. 18 del 20 aprile 2020 con la quale si 

approvava la nota denominata #VogliamoRipartire” quale documento descrittivo dell'azione 

straordinaria della Camera di Commercio a favore delle imprese colpite dalla crisi derivata 

dall'infezione di Covid-19 e dai conseguenti provvedimenti nazionali e regionali di chiusura 

forzata o di forte riduzione del fatturato;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 20 del 27 aprile 2020 con la quale la Giunta camerale ha deliberato 

di apportare modifiche sostanziali alla suindicata nota descrittiva dando contestualmente 

mandato al Segretario Generale di redigere la proposta di Bando Pubblico;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 3 del 27 aprile 2020 con la quale si è proceduto 

all'aggiornamento del Bilancio previsionale 2020 anche attraverso la previsione di spesa di  

€ 6.000.000,00 per le azioni straordinarie a favore delle imprese danneggiate dalle conseguenze 

dell'epidemia Covid-19; 

 

CONSIDERATO che il Segretario Generale con il supporto operativo della task force interna, in 

tempi celeri, così come richiesto dagli Organi amministrativi dell’Ente, ha individuato l’iter 

amministrativo necessario all’erogazione dei voucher e contestualmente curato la predisposizione 

del Bando Pubblico;  

 

RITENUTO opportuno avviare la procedura per l’assegnazione di voucher alle imprese del Nord 

Sardegna per dare un supporto concreto al sistema economico nella delicatissima fase della 

riapertura;  

  

CONSIDERATO che non risulta possibile riunire in tempi brevi la Giunta camerale; 

 

RITENUTO opportuno adottare un proprio atto d’urgenza, sottoponendolo alla Giunta camerale 

nella prima riunione utile per la ratifica; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare la versione definitiva della nota denominata #VogliamoRipartire e il relativo 

Bando Pubblico - allegati alla presente determinazione per farne parte integrante - per 

l'erogazione di contributi a fondo perduto destinati alle micro, piccole e medie imprese 

danneggiate dalle conseguenze dell'epidemia Covid-19; 

 di dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

% 



 
 

 di sottoporre la presente determina all’esame della Giunta camerale ai fini della ratifica nella 

prossima riunione; 

 di dare mandato al Segretario Generale di porre in essere gli adempimenti gestionali di 

competenza per la completa efficacia dell'azione straordinaria camerale. 

 

Sassari, lì 05/05/2020 

 

IL PRESIDENTE  

    (Dr. Gavino Sini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


